
TERESINA - PIQuarta-feira, 06 de julho de 2005 - Nº 126

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria nº 12.000/ 312 - GS/05 -                             Teresina- PI,    30    de  junho  de  2005.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, Raimundo Rodrigues Junior, Francisco Gomes da Costa
Junyor, Stuart Mill de Carvalho Soares, Raimudo Nonato Viana da Costa, Ruth Maryse
Cunha Nogueira e Criselda Gomes Pires, para a Presidência do primeiro comporem a
Comissão de Licitação desta Secretaria. Na ausência do Presidente funcionará como
Presidente o segundo.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ,
em Teresina – PI ,   30  de   junho  de 2005

Dr. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  15457

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria nº 12.000/  313  - GS/05 -                Teresina- PI,    30   de  junho   de  2005.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, CRISELDA GOMES PIRES para desempenhar a função de
pregoeiro e os demais membros para a composição da equipe de apoio: STUART
MILL DE CARVALHO SOARES, RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA,
FRANCISCO GOMES DA COSTA JUNYOR e RUTHY MARISE CUNHA.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina – PI,  30   de    junho    de 2005

Dr. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  15456

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 014/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação objeto da Tomada de Preços Nº 014/2005, na sala de licitações do
edifício sede do DER/PI, no dia 21 (vinte e um) de julho de 2005, às 10:00 (dez) horas,
de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial Duplo – TSD, na Rodovia de Ligação
à Usina  de Biodiesel, localizada no município de Floriano, com extensão de 3,08 km..
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o
recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 05 de julho de 2005

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P.  15467

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, de acordo com o Art.
167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, para a conclusão dos trabalhos,
a partir da publicação desta Portaria em observância ao princípio da publicidade
constante do caput do Art. 37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, o servidor
imputado para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade da Corregedoria Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.° 087/GAB/2005                                    Teresina, 05 de julho de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 01.07.05, do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº 18/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo  Disciplinar
nº18/GPAD/2005.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  15461

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/05

ESPÉCIE: Contrato  entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a
empresa SUL AMERICA CIA NACIONAL DE SEGUROS S/A. OBJETO:
Contratação de seguros, com franquia obrigatória/reduzida para os veículos
caminhonete GM S10 2.4 CD 4p ano 2004/2004, placa LVX-0852 e caminhonete GM
S10 2.4 CD 4P ano 2004/2004, placa LVX-0822.  VALOR: R$ 7.066,72(sete mil, sessenta
e seis reais e setenta e dois centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 01(um) ano.  DATA DE ASSINATURA: 28.06.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, ALBERTO
LUIS VERAS BARROS - Contratado.

P. P.  15471

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


